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On etuoikeus olla kutsuttu palvelemaan
Pelastusarmeijan visio vuosille 2020—2024 ”Kutsuttu 
palvelemaan” kiteytyy kolmeen tavoitteeseen: 
Tahdomme
• Uudistaa elämää
• Palauttaa arvokkuuden tunnetta
• Antaa toivoa

On aika pysähtyä miettimään, miten onnistuimme 
palvelemaan suomalaisia vuonna 2022. Luvut kertovat 
siitä jotain. Tarkastelemme, paljonko keräyksemme 
tuottivat ja laskemme, kuinka montaa kotitaloutta 
pystyimme kuluneena vuonna auttamaan tai kuinka 
moni ihminen osallistui toimintaamme. Lukujen edessä 
tunnemme jälleen suurta kiitollisuutta jokaista lahjoit-
tajaa kohtaan! Ilman heitä työmme ei olisi mahdollista.

Luvut ovat tärkeitä, mutta ne ovat kuitenkin vain 
yksi mittari. Ne eivät vielä yksinään kerro, miten onnis-
tuimme edellä mainituissa tavoitteissamme. Lukujen 
ohella tarinat, joita kuulemme työpisteistämme ja osas-
toistamme, rohkaisevat meitä jatkamaan ja kehittä-
mään palvelutyötämme edelleen. Olemme saaneet 
nähdä, kuinka moni pitkään asunnottomana ollut on 

iloinnut siitä, että pitkästä aikaa hänellä on koti ja 
oma nimi ovessa. Eikö se, jos mikä, lisää arvokkuuden 
tunnetta?  Kun joku yksinhuoltaja on saanut paitsi 
taloudellista apua, myös löytänyt vierellä kulkijan, on 
hänessä herännyt toivo siitä, että kyllä tästä selvi-
tään. Olemme myös kuulleet ihmisten kertovan, kuinka 
he Pelastusarmeijan osastotyön kautta ovat löytäneet 
elämälleen uuden perustan ja tarkoituksen.

Nämä tarinat vakuuttavat meidät siitä, että on 
etuoikeus olla kutsuttu palvelemaan. 

Saga Lippo, majuri
Ylisihteeri
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Merkityksellinen työmme jatkuu
Säätiö toteutti tarkoitustaan järjestämällä jumalanpalveluksia 
ja muita hengellisiä tilaisuuksia sekä tarjoamalla sosiaalihuollon 
palveluja, joihin toimintavuonna sisältyivät asumispalvelut ja 
asumisen liikkuva tuki pitkäaikaisasunnottomille, vanhuspalve-
lut, sosiaalihuollon avopalvelut sekä lasten päiväkodit ja lasten 
lomakotitoiminta.

Koronapandemian vaikutukset näkyivät vielä vuonna 2022 
etenkin hoivapalveluissa ja varhaiskasvatuksessa sijaistyövoiman 
runsaana tarpeena. Keväästä asti toimintaa pystyttiin kuitenkin 
jo toteuttamaan lähes normaaliin tapaan.

23 oSASTOA TAi ULKOvARTiOTA
1 mUSeo
3 päiVäKOTIA
1 lOmAKOTI
1 vANHUSTeN hOiToKoTi
1 iKäiHmISTEN ASUINYhTEISö
4 ASUMiSpAlVELUYKSiKKöä
1 SOSIAAlIpAlVELUKESKUS
2 TUETUN ASUMiSEN yKSIKKöä
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Pelastusarmeijan työn ytimessä ovat osastot eli 
paikallisseurakunnat. Vuonna 2022 Suomessa 
toimi yhteensä 23 osastoa ja ulkovartiota. 
Osastoissa työskenteli vuonna 2022 noin 30 
upseeria tai upseerin ehdoilla työskentelevää soti-
lasta. Tämän lisäksi oli pari osastoa, jotka toimivat 
pelkästään vapaaehtoisvoimin. 

Pelastusarmeija tarjoaa jäsenille ja ystä-
ville mahdollisuuden kokea yhteisöllisyyttä ja 
olla mukana osaston toiminnan suunnittelussa, 
päätöksenteossa ja toiminnan toteuttamisessa. 
Osastotyön tavoitteena on saada uusia ihmisiä 
mukaan toimintaan ja vastata paremmin ihmisten 
hengellisiin ja aineellisiin tarpeisiin paikallisesti. 

Osastot pystyivät koronarajoitusten pois-
tuttua jälleen järjestämään normaaliin tapaan 

Hengellistä ja sosiaalista työtä osastoissa Osastot ulkovartioineen
• Helsinki (suomenkielinen)
• Helsingfors Templet (ruotsinkielinen)
• Hämeenlinna + Hyvinkää
• Jyväskylä
• Kajaani
• Kotka
• Kouvola
• Kuopio + Joensuu
• Lahti + Heinola
• Mikkeli 
• Oulu
• Pori
• Porvoo
• Rauma
• Rovaniemi
• Salo
• Tampere
• Turku
• Vaasa + Uusikaarlepyy

jumalanpalveluksia ja muita hengellisiä tilai-
suuksia. Sosiaalista avustusta haettiin runsaasti 
kaikkialta Suomesta. Perinteisen avustustyön 
rinnalle monet osastot kehittivät aktiivisesti 
myös muita sosiaalisia ohjelmia, kuten esimer-
kiksi aamiaistarjoilua, kahvilatoimintaa ja erilaisia 
harrasteryhmiä. 

Ukrainalaisia sotapakolaisia kohdattiin 
useassa osastossa, mutta erityisesti Turun osasto 
panosti heidän auttamiseensa. Nuorten parissa 
tehtävä työ kasvoi erityisesti Vaasan osastossa.

Pelastusarmeijan osastotoimintaan ovat 
kaikki tervetulleita, eikä osallistuminen vaadi jäse-
nyyttä. Erilaisiin kokouksiin ja tapahtumapäiviin 
osallistui vuonna 2022 noin 39 000 henkilöä.
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Fokuksessa lapset ja nuoret 
Pelastusarmeijan lapsi- ja nuorisotyö on kes-
keisessä asemassa vision toteuttamisessa. 
Kannustavien aikuiskontaktien, itsetuntoa 
tukevien kokemusten ja turvallisessa yhteisössä 
syntyneiden ystävyyssuhteiden ja osallistumis-
mahdollisuuksien kautta halutaan tukea lapsia, 
nuoria ja perheitä. Toiminnassa yhdistyvät hen-
gellinen ja sosiaalinen ulottuvuus, jotka yhdessä 
vahvistavat lapsia ja nuoria erilaisissa elämän-
tilanteissa ja ehkäisevät mm. syrjäytymistä. Jotkut 
osastot ovat aloittaneet uudenlaista sosiaalisesti 
ja hengellisesti tavoittavaa toimintaa myös nuo-
remmille ikäryhmille. Nuorten tarve tulla kuulluksi 
ja vertaistuen tarve on selvästi lisääntynyt. 

Vuonna 2022 Lomakodilla Nummelassa 
pidettiin neljä kesäleiriä ja syysleiri. Lapsia osal-
listui leireille yhteensä 243. 12–17-vuotiaita leiri-
avustajia osallistui leireille 31, ja heistä 26 osallistui 

viikonlopun mittaiseen leiriavustajakoulutukseen 
keväällä 2022. Nuoria alle 18-vuotiaita kesätyön-
tekijöitä palkattiin yhdeksän henkilöä.

Kesällä yksi leireistä jouduttiin perumaan, 
mutta sen tilalla järjestettiin lähipalvelua eli aktii-
visia leikki- ja virkistyshetkiä leiriläisten koti-
pihoilla ja lähimaastossa. Lisäksi peruuntuneen 
leirin lapset saivat Pelastusarmeijalta lahjaksi liput 
Linnanmäelle, ja monet heistä osallistuivat kesän 
jälkeen lomakodin syysleirille. Elokuussa saatiin 
viettää nuorten leiriä Ylöjärvellä. Syksyllä oli myös 
paikallinen nuorten leiri Vaasassa. 

Vuonna 2022 uusi lapsi- ja nuorisotyön 
työryhmä aloitti toimintansa. Ryhmän päävas-
tuuna on valtakunnallisten leirien ja lastenlehti 
Nappiksen suunnittelu. Syksyllä työryhmä oli myös 
edustettuna Euroopan nuorisosihteerien ja vastuu-
henkilöiden verkostoitumistapaamisessa. 
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Laadukasta varhaiskasvatusta 
Pelastusarmeijalla on kolme eläväistä ja arvostettua 
päiväkotia – Porissa, Porvoossa ja Kotkassa, jotka toimivat 
palveluseteli-periaatteella. Päivähoitopaikkoja oli vuonna 
2022 yhteensä 171: Porissa 75, Porvoossa 63 ja Kotkassa 33.

Pelastusarmeijan päiväkodit toimivat kristillisellä arvo-
pohjalla tuoden esiin oikeudenmukaisuutta, suvaitsevai-
suutta ja tasa-arvoa. Tavoitteena on tuoda kristinusko luon-
nollisena osana jokapäiväiseen elämään. Päiväkodin arjessa 
se näkyy ruokarukouksena, satunnaisina hengellisinä lauluina 
ja kuukausittain järjestettävinä uskontokasvatushetkinä, 
tuttavallisemmin pyhäkouluna.

Päiväkodeissa on erittäin sitoutunut henkilökunta, joka 
on valmis tekemään parhaansa lasten kasvatuksen ja hyvin-
voinnin eteen. 
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Pelastusarmeijan naistyö
100 vuotta

Suomessa 1922-2022

Aikuisten ja perheiden tukena
Pelastusarmeijan aikuis- ja perhetyön sateenvarjon alle 
kuuluvat naistyö, miestyö, perhetyö, seniorityö, urheilutyö, 
Auttava käsi ja Sielunlämmittäjät -projektit sekä ekumeeni-
nen maailman rukouspäivä maaliskuussa. Toiminta nojaa 
neljään periaatteeseen, jotka ovat yhteys, opetus, palvelu ja 
kristillinen usko. Työn tavoitteena on tukea naisia ja miehiä 
henkilökohtaisessa kasvussa ja elämänhallinnassa sekä tar-
jota ennalta ehkäisevää tukea, jotta perheet eivät ajautuisi 
ongelmiin.  

Toukokuussa järjestettiin liikuntaviikonloppu kolmatta 
kertaa Porin lähettyvillä olevan Silokallion leirikeskuk-
sessa. Senioripäivät yli 60-vuotiaille pidettiin Helsingissä 
Kulttuurikeskus Sofiassa. 

Turussa ja Tampereella järjestettiin erilaista toimintaa 
erityisesti miehille. Pelastusarmeijan miestenpäivä pidet-
tiin Porissa maaliskuussa, ja miesten viikonloppua vietettiin 
Nummelan lomakodilla.

Pelastusarmeijan naistyön 100-vuotisjuhlavuosi 
huipentui lokakuussa territorion yhteisiin naisten päiviin 
ja Hedvig-päivän juhlakokoukseen. Toimintavuonna järjes-
tettiin ympäri Suomen erilaisia tapahtumia naisille, kuten 
naistenpiirejä, kahvilatreffejä ja aamiaistilaisuuksia. 
Käsityökahvilat ovat olleet erityisen suosittuja eri osastoilla. 
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Pelastusarmeija auttaa ympäri 
vuoden, ympäri Suomen
Pelastusarmeija tarjoaa sosiaalista tukea, joka on tarkoitettu 
tilapäiseksi avuksi vaikeassa elämäntilanteessa, jossa julkisen 
sektorin antama tuki ei riitä. Apua annetaan muun muassa työttö-
mille, pieneläkeläisille, pienituloisille perheille, pitkäaikaissairaille 
ja opiskelijoille. Tavallisin avun muoto on ruoka-apu, ostokortit ja 
neuvontapalvelut.

Vuonna 2022 Pelastusarmeijan avustamisen piiriin kuului 
noin 110 000 kotitaloutta. Avustustoiminta auttaa kolmea 
kanavaa pitkin: Helsingissä auttaa sosiaalipalvelukeskus Soppa, 
osastot vastaavat avustustyöstä omilla paikkakunnillaan, ja 
muualle Suomeen apu välitetään Pelastusarmeijan päämajan 
kautta. Pelkästään Helsingissä apua annettiin noin 60 000 henki-
lölle, kun lasketaan yhteen ajanvaraukseton leipäjakelu, ajanva-
rauksellinen ruokajakelu ja toimistotapaamiset. Leivänhakijoita 
oli päivittäin noin 200–400.

Ajanvarauspyyntöjä tuli toimintavuonna valtavia määriä, ja 
avun piiriin hakeutui uusia avuntarvitsijoita. 

Joulua kohden avunpyynnöt moninkertaistuivat koko 
Suomessa. Jouluna järjestettiin jakelujuhlia, jotta voitiin avustaa 
mahdollisimman monia. Helsingissä järjestettiin erilaisia joulu-
juhlia eri kohderyhmille.

Pelastusarmeija avusti stipendein Helsingin yliopistossa 
opiskelevia ukrainalaisia. Suomeen tulleita ukrainalaisia avustet-
tiin myös Sosiaalipalvelukeskuksen ja osastojen kautta. 
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Asunto kuuluu kaikille
Asunto ensin -periaatteella toimivia tuettua 
asumista tarjoavia asumispalveluyksiköitä ovat 
Helsingissä toimivat Alppikadun ja Pitäjänmäen 
yksiköt sekä Espoossa sijaitseva Väinölä. Tilapäistä 
asumista asunnottomille tarjoaa Castréninkadun 
yksikkö Helsingissä. PATAS eli Pelastusarmeijan 
tuettu asuminen tarjoaa kotiin vietävää asumisen 
tukea Turussa ja Porissa.

Päihteetön hätä- ja kriisimajoitusyksikkö 
aloitti toimintansa toukokuussa 2022 Turun 
keskustan kupeessa. Asiakaspaikkoja yksikössä 
on kolmisenkymmentä. Hätämajoitus on tarkoi-
tettu paperittomille, esimerkiksi kielteisen turva-
paikkapäätöksen saaneille henkilöille, jotka vielä 
ovat Suomessa. Kriisimajoitus on puolestaan tila-
päinen asumisratkaisu henkilöille tai perheille, 
jotka menettävät kotinsa esimerkiksi tulipalon tai 
muun äkillisen syyn takia. 

Pelastusarmeijan asumisyksiköissä Helsingin 
Kalliossa alkoi syksyllä 2022 kaupungin ostopalve-
luna kuntouttava työtoiminta. Sen tavoitteena 
on tukea asiakkaiden työllistymistä tai hakeutu-
mista koulutukseen. Kahdellakymmenellä asiakas-
paikalla Pelastusarmeija oli pääkaupunkiseudun 
suurin kolmannen sektorin kuntouttavaa työtoi-
mintaa tarjoava toimija.

Helsingin Castréninkadun tilapäisen 
asumisen yksikköön valmistui 12 lisäpaikkaa. 
Vuoden lopussa Pelastusarmeijan Säätiö valittiin 
myös yhdeksi Vantaa-Kerava hyvinvointialueen 
tuetun asumisen palveluntuottajaksi.

Helsingissä järjestettiin kesäkuussa 2022 
asumispalveluiden kansainvälinen palvelufesti-
vaali, jonka aikana Pelastusarmeija järjesti kohde-
vierailuja Alppikadun ja Castréninkadun yksiköihin. 
Pelastusarmeijan yksiköihin kävi tutustumassa 
noin 120 kansainvälistä vierasta.
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Hyvää hoivaa ja asumisen tukea vanhuksille
Yksilöllistä hoitoa Viherlaaksossa
Iltalan palvelukoti Espoon Viherlaaksossa tarjoaa 
hoitopaikan 60 espoolaiselle vanhukselle, asuk-
kaiden keski-ikä on 85 vuotta. Palvelukoti on jaettu 
kahteen osastoon, ja se tarjoaa rauhallisen, kodin-
omaisen ilmapiirin asukkailleen. Erityisen tärkeänä 
palvelukodissa pidetään sitä, että kaikkia asuk-
kaita kohdellaan kunnioittavasti ja yksilöllisesti.

Osa asukkaista pystyy liikkumaan ja pukeutu-
maan itsenäisesti, osa tarvitsee enemmän hoivaa. 
Asukkaat voivat asua palvelukodissa kuolemaansa 
asti, eli yksikössä on valmiudet myös saattohoi-
toon. Omaiset on otettu mukaan suunnittelemaan 
omaisensa hoitoa ja heidät on kutsuttu eri tilai-
suuksiin. Yhteistyötä omaisten kanssa tehdään 
matalalla kynnyksellä päivittäin. 

Pelastusarmeijalle työntekijöiden hyvinvointi 
on äärimmäisen tärkeää. Kun työntekijä voi hyvin, 
myös asiakas saa hyvää palvelua ja hoivaa. Syksyllä 

2022 hoitokoti Iltalassa käynnistyi työhyvinvoin-
timuotoiluprojekti, joka toteutettiin yhteistyönä 
Laurea-ammattikorkeakoulun kanssa. Projektissa 
Iltalan vahvuudeksi tunnistettiin hyvä työilmapiiri. 
Hoitajat myös kokivat, että Iltalassa he saavat 
keskittyä ydintehtäväänsä, koska ruoan valmis-
tukselle ja laitoshuollolle on omat työntekijänsä. 

Itsenäistä asumista Puistolassa
Suurmetsän asuintalo Puistolassa tarjoaa 
yhteisöllistä asumista itsenäiseen asumiseen 
kykeneville yli 55-vuotiaille pienituloisille helsin-
kiläisille. Asuntoja on 69, joista suurin osa on noin 
30 neliön yksiöitä. Yksikölle on luonteenomaista 
vahva yhteisöllisyys. Yksikköön palkattu työntekijä 
järjestää asukkaille viriketoimintaa, seuraa heidän 
kuntoaan ja ohjaa tarvittaessa eteenpäin soveltu-
vien palvelujen pariin.
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Tukea ja vahvistusta hengelliseen elämään
Pelastusarmeija haluaa jatkuvasti kehittää, 
vahvistaa ja virkistää hengellistä elämää paitsi 
osastoissa myös sen kaikissa muissa yksiköissä. 
Pääkaupunkiseudun asumispalveluissa ja van-
husten hoitokodissa työskenteli kaksi nimettyä 
kappalaista, jotka tarjosivat hengellistä tukea sekä 
asukkaille että henkilökunnalle.

Tammikuussa julkaistiin suomenkieliset kään-
nökset kahdesta Pelastusarmeijan kansainvälisen 
päämajan tuottamista kirjoista. ”Päivän kerral-
laan” haastaa lukijoita miettimään, mitä itselle 
merkitsee seurata Jeesusta. Toinen kirja, ”Kutsuttu 
sotilaaksi”, on tarkoitettu sekä Pelastusarmeijan 
sotilaille että niille, jotka harkitsevat ryhtyvänsä 
sotilaaksi. Kirjassa kerrotaan, millainen on pelas-
tusarmeijalainen tapa elää uskoa todeksi ja miten 
se näkyy arkielämässä.

Pelastusarmeija oli syksyllä 2022 mukana 
valtakunnallisessa Se löytyi -mediamissiossa, 
joka oli kristittyjen yhteinen monimediakampanja. 
Siihen osallistui yli 300 kristillistä seurakuntaa. 
Kolmekymmentä päivää kestäneen mediakam-
panjan aikana järjestettiin satoja tapahtumia ja 
tempauksia. Missio loi erinomaiset edellytykset 
henkilökohtaisiin kohtaamisiin ja kiinnitti huomion 
yksinäisyydestä kärsivien lähimmäisten auttami-
seen. Viime vuodet ovat olleet vaikeita korona-
epidemian vuoksi, ja liikkumis- ja tapaamisrajoi-
tukset ovat kasvattaneet yksinäisyyden ongelmaa 
kaikissa ikäryhmissä. Pelastusarmeijan osastoissa 
on paljon kerhoja ja tilaisuuksia, joihin voitiin 
kutsua ihmisiä tulemaan toistensa seuraan. 
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Ihmiskauppaa vastaan

Pelastusarmeijan nykyaikaisen orjuuden ja ihmis-
kaupan vastaiseen työhön palkattiin vuodeksi 
2022 projektityöntekijä. Hän toimi yhdyshenkilönä 
Pelastusarmeijan kansainvälisessä verkostossa ja 
alan kansallisissa verkostoissa. Projektin tavoit-
teena oli nostaa koulutusten avulla tietoisuutta 
nykyajan orjuudesta ja ihmiskaupasta, ilmenemis-
muodoista, ihmiskaupan uhrien tunnistamisen 
mahdollisuuksista ja uhrien ohjaamisesta avun 
piiriin.

Kansallisen verkoston painopisteet olivat 
pakkoavioliitot ja paperittomien tilanne Suomessa. 
Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän kanssa 
Pelastusarmeija oli luomassa turvallista takaisin-
palautusta ihmiskaupan uhreille. Pelastusarmeijan 
edustaja toimii Lastensuojelun keskusliiton 
Lastensuojelun neuvottelukunnassa 2022 alka-
neella kaksivuotiskaudella. 

Vuoden aikana osastoissa järjestettiin kaikille 
avoimia koulutustilaisuuksia. Koulutuksilla tavoitettiin 
Pelastusarmeijan sotilaiden, siviilijäsenten ja vapaaeh-
toisten lisäksi mm. sosiaalialan opiskelijoita, etnisten 
järjestöjen edustajia, eri seurakuntien edustajia sekä 
varhaiskasvatuksen ja koulun työntekijöitä. Kevään 
aikana Pelastusarmeijan osastoja koulutettiin groo-
mingin tunnistamiseen ja ennaltaehkäisyyn nuoriso-
työssä. Koulutuksia järjestettiin myös Pelastusarmeijan 
sosiaalisen työn pisteissä sekä päiväkodeissa.

Maaliskuussa kansainvälisenä naistenpäivänä 
järjestettiin rukouskävely kuudella paikkakunnalla sekä 
pidettiin webinaari ”Sosiaalisella oikeudenmukaisuu-
della ihmiskauppaa vastaan”. Webinaarin keskuste-
lijoina oli Pelastusarmeijan sekä eri ammattiryhmien 
edustajia.

1 5

ToImINTA

P E L A S T U S A R M E I J A N  V U O S I  2 0 2 2



VARAINHANKINTA
• Vahva kotimaan auttaja    17

•  iCare – hyvää tekevä sydän    18

1 6 P E L A S T U S A R M E I J A N  V U O S I  2 0 2 2



Vahva kotimaan auttaja
Pelastusarmeijan varainhankinta koostuu yksittäisten 
ihmisten ja yritysten lahjoituksista, testamenttilahjoi-
tuksista ja myymälätoiminnan tuotoista.  

Vuonna 2022 Pelastusarmeijalla oli rahankeräys-
lupa seitsemälle keräykselle. Kotimaan auttamiseksi oli 
Auta ihmistä -keräys, Joulupata-keräys ja Lasten loma-
kotikeräys. Ulkomaan keräyskohteita olivat kumppa-
nuuskeräys, keräys kehitysmaiden kummilapsityölle, 
projekti- ja katastrofikeräys ja keräys Viron työn hyväksi. 
Kaikkiin keräyksiin on mahdollista lahjoittaa myös 
verkossa.

Varainhankinnan ja markkinoinnin strategiana 
oli vahvistaa Pelastusarmeijan brändin tunnettuutta, 
kehittää eri varainhankintatapoja ja -kanavia sekä 
tuoda varainhankintakampanjoita entistä laajemmin 
näkyville eri kanavissa ympäri vuoden. Tavoitteena oli 
saada uusia lahjoittajia erityisesti nuoremman suku-
polven piiristä ja kasvattaa kahden tärkeimmän kerä-
yksen, Joulupadan ja Auta ihmistä -keräyksen, tunnet-
tuutta entisestään.

Auta ihmistä -kirjekeräyksen nettotuotto oli 1 687 
000 euroa. Joulupata-keräyksen nettotuotto oli 813 000 

euroa. Ruoka- ja vaatelahjoituksia saatiin arviolta 5 000 
euron edestä, ja niiden määräksi arvioitiin 10 000 kg. 
Myymälätoiminnan tulos oli 7 000 euroa. Muita lahjoi-
tuksia saatiin 936 000 euroa.

Testamenttityö on kokonaisvaltainen palvelu, 
johon sisältyy neuvonta, muistion laatiminen ja 
vuotuiset tapaamiset, hautajaisten ja perunkirjoitusten 
järjestäminen sekä kuolinpesän realisointi ja kotiutus. 
Vuoden aikana tuli tietoon 69 uutta säätiölle tulevaa 
testamenttia. Testamenttituotot olivat tilivuonna 3 373 
000 euroa. Tilikaudella vastaanotettiin poikkeuksel-
linen testamenttilahjoitus, jonka suuruus oli 1 947 000 
euroa.

Ukrainan sodan käynnistyttyä aktivoitiin 
Pelastusarmeijan katastrofikeräystä verkossa. 
Keräystuotot ohjattiin kansainvälisen Pelastusarmeijan 
kautta Ukrainan pakolaisten auttamiseen. 
Kummilapsityölle kerättiin 31 000 euroa, mikä summa 
kokonaisuudessaan lähetettiin Pelastusarmeijan 
kansainvälisen päämajan kautta kehittyvissä maissa 
oleviin kohteisiin.

Varainhankinnan nettotuotto oli 7 762 000 euroa. 
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iCare – hyvää tekevä sydän

Myymälätoiminta on yksi Pelastusarmeijan varainhankinnan muoto ja 
samalla myös kannanotto ekologisuuden ja ympäristöystävällisyyden 
puolesta.  

Pelastusarmeijan myymälöitä on vuodesta 2019 alkaen uudis-
tettu iCare-hyväntekeväisyysmyymälöiksi. Vuoden 2022 lopussa 
Pelastusarmeijalla oli kymmenen iCare-myymälää ja viisi perinteistä kirp-
putoria. Myymälätoiminnan kokonaistulos kehittyi positiiviseksi vuoden 
loppuun mennessä, mikä edellytti tehostamistoimenpiteitä.

Myymälätoiminnalle hankittiin uusi kassajärjestelmä nopeuttamaan 
päivittäistä työskentelyä ja parantamaan raportointia. Myymälöiden 
kanta-asiakasohjelmaa kehi-
tettiin aktiivisesti. Uutuutena 
myymälöissä otettiin käyt-
töön lahjakortit, joilla voi tehdä 
ostoksia kaikissa iCare- ja 
kirpputorimyymälöissä.

10 iCARe-mYyMälää  
5 PelASTUSARmeijAN KIRPpUTORIA
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Viestin viejänä
Pelastusarmeijan naistyö täytti toimintavuonna 100 
vuotta, mikä näkyi toiminnassa ja tiedottamisessa 
pitkin vuotta.  Juhlavuoden kunniaksi otettiin käyt-
töön myös naistyön sähkö postiallekirjoitusbanneri.

Ulkoisessa viestinnässä painopiste oli keräys-
kampanjoiden markkinoinnissa. Vuoden naistyö-
teeman siivittämänä Auta ihmistä -keräyksen 
kampanja kiinnitti huomiota vähävaraisiin yksin-
huoltajaäiteihin. Mediakampanjan tueksi tuotet-
tiin video, johon muusikko Anssi Kela antoi tunnetun 
kappaleensa 1972. Videota on katsottu YouTube-
kanavalla yli 30 000 kertaa. Joulupata-keräys näkyi 
niin kaduilla kuin mediassa joulusesongin aikaan. 
Markkinointityötä ja monikanavaista mainostilaa 
saatiin edellisten vuosien tapaan pro bonona tai 
minimikustannuksin. 

Verkkosivuilla ja ePressin kautta julkais-
tiin uutisia aktiivisesti. Sosiaalisen median kana-
villa julkaistiin vuoden aikana sisältöä erilaisista 
tapahtumista, varainkeräyshankkeista ja muista 

ajankohtaisista aiheista kuin myös hengellistä 
sisältöä. EPressin kautta julkaistiin vuoden aikana 
yhteensä 13 tiedotetta. 

Ihmiskauppa-aihe oli Pelastusarmeijan vies-
tintäkanavissa esillä säännöllisesti. Naistenpäivän 
webinaarista tiedotettiin sosiaalisessa mediassa 
ja lehdistötiedotteilla. Maailman ihmiskaupan 
vastaista päivää vietettiin 30. heinäkuuta, ja siitä 
viestittiin niin sosiaalisessa mediassa kuin verkko-
sivuilla. Syyskuun Sotahuuto-lehden teemana oli 
ihmiskaupan vastainen työ, ja sosiaalisessa medi-
assa aihetta pidettiin esillä laajasti. 

Yleisradion kanavilla lähetettiin kolme 
suomenkielistä televisiojumalanpalvelusta sekä 
kymmenen suomenkielistä radiohartautta ja neljä 
ruotsinkielistä radiohartautta. Näiden kautta 
tavoitettiin noin miljoona kuulijaa ja katsojaa. 
Erityisesti uuden konseptin mukainen studiokirkko 
keräsi kiitosta katsojilta. 
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Julkaisut
Sotahuuto-lehti, joka on tärkeä osa Pelastusarmeijan 
viestintää ja näkyvyyttä, ilmestyi toimintavuonna 11 ker-
taa. Lehden levikki oli noin 35 000 kappaletta, joista tilaa-
jille meni noin 4 500 kappaletta. Joulunumeroa painettiin   
6 600 kappaletta. Sotahuudon artikkeleita julkaistiin myös 
Pelastusarmeijan kotisivulla sekä tiedotejakelupalvelussa. 

Nappis on Pelastusarmeijan ilmainen lastenlehti, 
joka sisältää raamatunkertomuksia, tehtäviä, pelejä ja 
puuhaa sekä tietoa Pelastusarmeijan lasten toiminnasta. 
Nappiksesta toimitettiin joulunumero, jonka painosmäärä 
oli 1 100 kappaletta. 
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Hyvinvoiva henkilöstö voimavarana
Pelastusarmeijan hallinnollisena keskuksena toimii 
territorion päämaja ja sen eri sektorit. Toimintaa 
johtavat territorion johtaja ja ylisihteeri sekä pää-
majassa toimivat lautakunnat ja eri sektorien pääl-
liköt. Suomen Pelastusarmeijan Säätiön toimintaa 
johtaa hallitus ja hallintoneuvosto. 

Pelastusarmeijassa työskenteli vuonna 
2022 keskimäärin 295 työntekijää, joista koko-
aikaisia oli 264 ja osa-aikaisia 24. Näiden lisäksi 
puite- eli runkosopimuksella oli 175 työnte-
kijää. Työntekijämäärä on vähentynyt edellis-
vuodesta myymälätoiminnassa ja päämajassa 
käytyjen muutosneuvotteluiden seurauksena. 
Pelastusarmeijan sosiaalipalvelut työllistivät 
toimintavuonna noin 200 henkilöä. Hoiva-alan 
henkilöstöpula heijastui myös Iltalan vanhainkodin 
rekrytointiin. Säätiöön palkattiin rekrytointiasian-
tuntija vastamaan tähän tarpeeseen ja kehittä-
mään rekrytointiprosesseja yleisesti. 

Toimintavuonna valmisteltiin siirtymistä 
uuteen henkilötietojärjestelmään, joka otet-
tiin käyttöön loppuvuodesta. Samalla aloitettiin 
työajanseurantajärjestelmän, palkanlaskennan 

ja matkalaskujen käsittelyn uudistaminen. 
Säätiössä käynnistettiin myös työkykyjohtamisen 
kehittämisprojekti. 

Pelastusarmeija arvostaa työntekijöitään 
ja pyrkii jatkuvasti kiinnittämään huomiota työ-
hyvinvointiin ja työssä jaksamiseen. Henkilöstön 
koulutussuunnitelmassa oli toimintavuonna kolme 
painopistealuetta: uusiin sähköisiin järjestelmiin 
perehtyminen, päihdeohjelma ja perehtyminen 
nykyajan orjuuteen ja ihmiskauppaan.

Uusia upseereita
Pelastusarmeijan upseerikoulu tarjoaa joustavaa 
koulutusta niille, jotka haluavat kokoaikaiseen 
hengelliseen työhön Pelastusarmeijan upseereina. 
Vuonna 2022 koulussa opiskeli viisi kadettia, joista 
yksi vihittiin lokakuussa upseeriksi. Koulu vastaa 
myös upseereiden jatkokoulutuksesta valmistu-
mista seuraavien viiden vuoden ajan. Opinto- ja 
koulutussektori tukee upseereita koko heidän 
palvelusuransa ajan koulutukseen liittyvissä 
asioissa ja rohkaisee heitä jatkuvasti kehittämään 
osaamistaan.
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Talouden lukuja
 

Toimintavuoden tilinpäätös osoittaa ylijäämää 2 320 
000 euroa. Varsinaisen toiminnan alijäämä on 6 980 
000 euroa. 

Pelastusarmeija sai STEA-toimintarahoitusta 153 
000 euroa. Sijoitustoiminnan nettotuotto oli 1 306 000 
euroa. Summaan sisältyy vuokran nettotuottoja 1 137 
000 euroa sekä arvopapereiden ja osinkojen nettotuot-
toja 240 000 euroa.

Sijoitustoiminnassa, kuten kaikessa muussakin 
toiminnassa, Pelastusarmeija on sitoutunut kestä-
viin ja eettisiin arvoihin, joita erityisesti koroste-
taan myös Pelastusarmeijan kansainvälisissä talous-
standardeissa. Näitä arvoja edellytetään myös sijoitus-
toiminnan yhteistyökumppaneilta. 
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